DECRETO Nº 1702/2018
Fixa os valores de diárias da Prefeitura Municipal de Estação.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade  com o disposto nas Leis nº 250 e 252, de 25 de janeiro de 1993, e considerando a revisão geral e anual das remunerações, determinada pela Lei nº 1406, de 14 de março de 2018:

D E C R E T A

Art. 1º - Os valores das diárias da Prefeitura Municipal de Estação são fixados como segue:

PREFEITO MUNICIPAL E VICE-PREFEITO MUNICIPAL
Normal: R$ 458,67

Capital do Estado: R$ 596,22

Outro Estado: R$ 687,87

Capital Federal: R$ 917,27

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
Normal: R$ 385,65

Capital do Estado: R$ 501,26

Outro Estado: R$ 578,40

Capital Federal: R$ 771,30

DEMAIS SERVIDORES
Normal: R$ 312,68

Capital do Estado: R$ 406,50

Outro Estado: R$ 469,08

Capital Federal: R$ 625,39

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 16 de março de 2018.

Humildes de Almeida Camargo

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Luis Ângelo Tonin

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico